
Preisliste Raumvermietung New Dawn Zentrum

pro Stunde 20,00 €

1 Tag 140,00 €

Sa + So 220,00 €

Fr ab 18 Uhr, Sa, So 250,00 €

Kaution 100,00 €

Buddhabude-Mehrzweckraum UG (24 m²)

pro Stunde 20,00 €

1 Tag 140,00 €

Sa + So 210,00 €

Behandlungsraum UG (20 m²)

nach Absprache

Reinigungsgebühr

nach Halbtages- bzw. 

Tagesveranstaltungen 20,00 €

Stornierung

bis 2 Wochen vor Beginn der Veranstaltung kostenfrei

danach bis 2 Tage vor Beginn 50 %

ab 48 Std. vor Beginn 100 % des vereinbarten Preises

Eine Kündigung muß schriftlich erfolgen. 

Wäschekosten

Laken / Handtücher 2,00 €

Beamer

1 Tag 20,00 €

Massageliege

1 Tag 5,00 €

2 Tage und mehr 10,00 €  

Flipchart, Papier, Stifte

1 Tag 5,00 €

Holz für Feuerschale 10,00 €

alle Preise inkl. MwSt 19% Stand 12.07.2023

Preise für Langzeitbucher /regelmäßige Veranstaltungen

auf Anfrage

OSHO New Dawn,  www.osho-meditation-dresden.de

Meditations- und Begegnungszentrum, Gästezimmer, 

Grunaer Weg 27, 01277 Dresden,

Tel: 0351 - 80 13 887, mail: newdawn-dresden@web.de 

Küche UG



Stand: 12.07.2023

Preise für Gästezimmer

Sonnenzimmer (groß, 2 Betten, 1 Schlafsofa)
als Einzelzimmer 39,00 €
als Doppelzimmer 34,00 €
als Dreibettzimmer 30,00 €
als Vierbettzimmer 26,00 €

Mondzimmer (klein, 1 Bett)
als Einzelzimmer 34,00 €

Dachzimmer (mittel, 1 Bett, ggf. Matratze)
als Einzelzimmer 34,00 €
als Doppelzimmer 28,00 €

Diese 3 Zimmer haben eine gemeinsame Gästeküche und Dusche / WC auf dem Flur

Appartement (1 Bett, ggf. Matratze)
als Einzelzimmer 58,00 €
als Doppelzimmer 33,00 €

Die angegebenen Preise sind pro Person und pro Nacht

Bettwäsche/Handtücher (einmalig/pro Person) 6,00 €

Eigene Wäsche kann mitgebracht werden.

Übernachtung Kinder
bis 2-6 Jahre Pro Person 6,00 €
bis 12 Jahre Pro Person 10,00 €
bis 18 Jahre Pro Person 15,00 €

Weitere Vereinbarungen nach mündlicher Absprache

private Wäsche waschen lassen 5,00 €

Fahrrad leihen pro Tag 5,00 €
Pfand 50,00 €

Beherbergungssteuer: 
seit  Januar 2019 verlangt die Stadt Dresden eine Berherbergungssteuer von 6 % des 
Übernachtungspreises  
Diese müssen wir einnehmen und abführen. 

Rücktrittsbedingungen von Übernachtungsbuchungen
Bis 7 Tage vor Anreise ist die Stornierung kostenlos.

Danach bis 48 Std. vor Anreise werden 50 % als Gebühr einbehalten.

Bei einer kurzfristigeren Absage berechnen wir den Gesamtpreis. 

Nach Anreise oder im Fall eines vorzeitigen Verlassens, besteht kein Anspruch auf Kostenerstattung.



 

Osho New Dawn Zentrum 
Veranstaltungen | Vermietung | Gästezimmer 

Grunaer Weg 27, 01277 Dresden 

Telefon: 0351 - 80 13 887 

newdawn-dresden@web.de 

www.osho-meditation-dresden.de 

AGB´s  Vermietung von Veranstaltungsräumen 
 

1.  Raumvermietung  
Räume die vom New Dawn Zentrum gemietet werden können 

- Buddhabude ca. 24m² für Vorträge, kleine Veranstaltungen 
- Küche voll eingerichtet ( 100,- Kaution erforderlich )und Geschirr für 

ca. 20-30 Personen  
Dazu gehört ein kleiner Sitzbereich mit Teebar, sowie 2 Toiletten, 1 Dusche mit 
Umkleidemöglichkeit, 1 Garderobe 

  

2. mögliche Einrichtung 
- Bestuhlung bis ca. 20 Personen 
- 6 Esstische mit  18 Sitzplätzen  

- Geschirr und Besteck für 20-30 Personen 
- Massageliegen 
- Leinwand 

- 3 Paravents 
- Flip Chart 

- Beamer 
 
 

3. Preise:  
siehe beiliegende Preisliste (19% MwSt. bereits enthalten) 

 
4. Gästezimmer: 
Im Dachgeschoss des Hauses gibt es eine Gästewohnung, mit 2 hübschen, 

einzeln vermietbaren Zimmern, als Ein,- und Mehrbettzimmer. Die Gäste teilen 
sich eine kleine Teeküche, mit Kochgelegenheit und ein Bad mit Dusche und WC. 

Preisliste siehe Homepage 
 
5. Hausregeln: 
Siehe Extrablatt 
 

6. Buchung/ Stornierung: 
Bei Stornierung bis 2 Wochen vor Beginn der Veranstaltung kostenfrei. 
Danach bis 2 Tage vor Beginn 50 %, 

ab 48 Std. vor Beginn der Veranstaltung 100 % des vereinbarten Preises. 
 

 
 
 
 
 



 

Osho New Dawn Zentrum 
Veranstaltungen | Vermietung | Gästezimmer 

Grunaer Weg 27, 01277 Dresden 

Telefon: 0351 - 80 13 887 

newdawn-dresden@web.de 

www.osho-meditation-dresden.de 

7. Werbung 
Veranstaltungsflyer in Postkartengröße oder 1/3 DIN A4 können im Haus 
kostenlos ausgelegt werden, sowie ein Poster max. DIN A4 ausgehängt  werden. 
Die Veranstaltung kann im Kalender unserer Internetseite veröffentlicht werden, 

auf Wunsch mit Verlinkung auf die eigene Homepage. 
 

8. Buchung von Verpflegung: 
Verpflegung kann nach Absprache, ab 8 Personen gebucht werden. 
 

9.    Steuer und Versicherung: 
Der Anbieter versteuert seine Einnahmen und versichert seine Risiken selbst. Das 

gilt auch für evtl. erforderliche Sozialabgaben.  

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

     
 

 

 
  


